CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 47/2021

MARINHO NOVAIS LUZ NETO, vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que determine

ao setor competente desta municipalidade que proceda estudos de viabilidade, para a

realização de manutenção da sala de Raio-X, bem como manutenção preventiva e corretiva do

aparelho de radiografia (Raio-X) do Hospital Municipal Santa Branca.

JUSTIFICATIVA:

Destaca-se que tal medida tem como objetivo evitar que ocorra sérios danos a esse

equipamento, visto que os exames de radiografia são fundamentais para o rápido diagnósticos

de alterações na estrutura de ossos e de órgãos de pacientes. Portanto é imprescindível manter

o bom funcionamento desse equipamento para assegurar a demanda de atendimento aos

pacientes que porventura virem a depender desse serviço.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento protestos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 13 de abril de 2021.

Assinado no Original
Marinho Novais Luz Neto

Vereador - PSL